**E**mpus eclipsis Lune quantitatem et durationem eius inuenire.  
**C**habito tempore verissime oppositiois dieb<sup>o</sup> nō equatis: quere  
ad idē temp<sup>o</sup> verū locū Lune: et nadir solis: et argumentū lune: et ar-  
gumentū verū latitudinis lune: et latitudinē lune. et considera cui<sup>o</sup>  
partis sit illa latitudo. s. an septentrionalis vel meridionalis. Scias  
etiam motum solis et motum lune equatum in vna hora. Similiter scias semi-  
diametrum lune: et semidiametru vmbre: et aggregatum ex eis iungendo eas  
simul. et hec omnia serua: quia cum eis in sequentibus operaberis. Deinde cū  
gradu seu vero loco solis intra tabulam equationis dierum cum noctibus suis  
et accipe in directo equationē. quam reductam ad fractiones horarū adde tem-  
pori vere oppositionis diebus non equatis: et proueniet tempus vere oppositionis  
nisi diebus equatis. Et hoc tene pro tempore mediū eclipsis. Deinde eodē tē-  
pore scias gradū ascendentē. et per illum scias vtrum hora vere oppositionis lu-  
na sit supra horizontē: vñ infra. id ē vtrā oppositionis vera sit de die vñ de nocte. qa-  
si esset de die: non videretur eclipsis: nisi esset prope ortum vel occasum. et tunc  
licet sit de die vera oppositionis: tamen aliqua pars eclipsis posset apparere. **D**o-  
stea pro qualitate et duratione inuenienda: cum latitudine lune inuenta ad me-  
diū eclipsis intra tabulas eclipsis lune: in quibus latitudo lune pro lineis nu-  
meri ponitur. Quere igit latitudinē lune in predictis tabulis. et si eam prescise  
inuenieris in tabula longitudinis: tunc accipe puncta eclipsis: et minuta casus:  
similiter minuta dimidie more que in directo inuenieris in tabula longitudinis  
propioris. et serua quodlibet per se. Si vñ latitudinē lune ibidem nō prescise in-  
uenieris. tunc intra eandem tabulā cum duplice introitu: operando eodē modo  
sicut dictum est in propositione. 22. de tabulis eclipsis solis: in quibus latitudo  
lune visa ponitur pro lineis numeri. et puncta eclipsis: et minuta casus: et minu-  
ta dimidie more inuenta et equata pro latitudine lune serua: quodlibet per se.  
Deinde cū argumento lune equato hora vere oppositionis intra tabulā equa-  
tionis diuersitati aspectū auctam per .6. gradus. et accipe in directo minuta pro-  
portionalia. et intra cum duplice introitu: si indigeas: vt sepe prius dictum est.  
Deinde scdm proportionē illorum minutō ad .60. accipe partem proportiona-  
lem de punctis eclipsis: similiter de minutis casus: et de minutis dimidie more  
prius seruat: que erunt puncta eclipsis: et minuta casus: et minuta more equa-  
ta ad locum lune in epiciclo tempore vere oppositionis. Si vñ latitudinē lune  
in utraqz tabula eclipsis lune inuenieris. tunc intra tabulas ambas: primo ad lon-  
gitudinē longiorē per modum prius dictum. et puncta eclipsis: et minuta casus  
dimidie more ibi inuenta serua ad partem. Deinde intra eodem modo ad lon-  
gitudinē propiorē: et puncta eclipsis: et minuta casus: et minuta more ibidem  
inuenta similiter serua. Deinde subtrahē numerum minorem punctorum a ma-  
iore. et numerum minorem minutū casus: similiter dimidie more a maiore. et  
vnquamqz differentia serua per se. Deinde cum argumento lune equato hora  
vere oppositionis quere minutā proportionalia ex tabula equationis diuersita-  
tis aspectus et. aucta per .6. g. per modum dictum superius. Deinde cuilibet  
differentie prius seruate accipe partem proportionale scdm proportionē minu-

torum proportionalium in predicta tabula inuentorū ad. 60. Deinde partem proportionalē differentie punctorū adde punctis ad longitudinē longiorē inuen-  
tis. Eodem modo partem proportionalē differentie minutorū more adde mi-  
nutis more ad longitudinē longiorē inuentis. Similiter de parte proportionali  
differentie minutorū casus operare. et habebis omnia illa equata ad locū lune  
in epicyclo: seu sc̄s in remotionē lune a terra. Deinde minuta casus equata dīni  
de per superationem lune in vna hora. et numerus quotiens erit hore. Et si fuerit  
aliquid residuum: multiplicā illud per. 60. et productū diuide per idem qd p̄i⁹  
et proueniūt minuta hore. Et si aliquid sit residuum: hoc etiam multiplicā per. 60  
et productū diuide per idem quod prius. et proueniūt ē hore. Quo facto habes  
horas minuta et ē que sunt a principio eclipsis usq; ad principiū more: si habue-  
rit moram. vel a principio eclipsis usq; ad mediū: si no fuerit mora. Eodem modo  
minuta more diuide per superationē lune in vna hora. et proueniūt hore minu-  
ta et ē vel minuta et ē solum: si non fuerit aliqua hora: qd sunt ab initio more usq;  
ad medium eclipsis. Quo facto horas que sunt a principio eclipsis usq; ad me-  
diū: si non habuerit moram: subtrahē a tempore verissime oppositionis dieb⁹  
equatis. et remanebit tempus principij eclipsis. Et si easdem horas addideris ad  
tempus verissime oppositionis: proueniet tempus finis eclipsis. Subtrahē etiā  
tempus quod est a principio more usq; ad mediū eclipsis a tempore verissime op-  
positionis: et remanebit principiū more. Et si idem addideris ad tempus veris-  
sime oppositionis: proueniet finis more. Et si duplaueris tempus quod est a prin-  
cipio eclipsis usq; ad mediū: proueniet tota duratio eclipsis a principio usq; ad  
finem. Et si duplaueris tempus quod est a principio more usq; ad mediū eclipsis  
proueniet tota mora. s. qdū stat tota luna in umbra. Deinde horas que sunt a prin-  
cipio eclipsis usq; ad mediū: multiplicā per motū lune in vna hora. et quod pro-  
uenierit subtrahē a vero loco lune inuenē tempore verissime oppositionis: et etiā  
ab argumento latitudinis secundo equato. et habebis verum locum lune: et ar-  
gumentū latitudinis equatū tempore principij eclipsis. Et si illud quod nūc sub-  
traxisti addideris eisdem: habebis verum locum lune: et argumentū latitudinis  
equatū tempore finis eclipsis. Latitudinē autē lune ad ista tria tempora inue-  
nies intrando tabulam latitudinis lune cum istis tribus argumentis lune. s. in  
principio medio et fine eclipsis. **T**his habitis: si vis scire quantū de superficie  
lune eclipsabitur: et puncta eclipsis fuerint minus. 12. Intra cum eisdem tabulā  
quātitatis eclipsis. et in directo eoz intra tabulā secundā: qd est quātitas eclipsis  
lune. et quod in directo inuenies est quātitas circuli lunaris eclipsata scđm quā-  
titatē. 12. punctorū in circulo lunari contentoz.

Olores eclipsum anteq; euenant cognoscere. **C**onsidera la-  
titudinē hora verissime oppositionis vel coniunctionis. que si fuerit  
ab. 1. minuto in. 10. erit eclipsis nigerrima. Si a. 10. usq; ad. 20. erit  
nigrabens in se virendē. Si a. 20. usq; 30. erit nigra cum rube-  
dine. Si a. 30. usq; ad. 40. erit nigra cū pallore. Sed si a. 40. usq; ad

50. grisea cum albedine. **C**est etiam aliis modis: quem scdm Johanne de  
lineris debes coniugere cum primo modo: donec scrutemur scientiam coloris.  
Et est iste. s. q. consideretur distantia lune ab auge epiccli. Que si fuerit. 3. signa  
vel prope: erit eclipsis nigerrima. Et si fuerit. 2. signa t. 30. g. vel. 3. signa t. 30. g.  
erit nigra cum viriditate. Si fuerit. 2. signa: vel. 4. signa: erit nigra cum rubedi-  
ne. Et si fuerit vnu t. dimidiū: vel. 4. et dimidiū: erit nigra cum pallore. Et si fue-  
rit. 1. vel. 5. erit grisea. Si autē fuerit. 30. g. vel. 5. signa et. 30. g. erit grisea cum al-  
bedine. Et licet Johannes de lineris illud indifferē dicat de qualibet eclipsi:  
ali tamē hoc restringunt ad eclipses lune. **C**Alij ponunt differenter de colo-  
bus eclipsis solis et lune: et ponunt talē figurā. Considera distantia coniunctionis  
solis et lune a capite vel a cauda draconis in eclipsi solis: et inuenias colore eclipsi-  
sis solis in directo numeri distantiam significantis vsqz ad. 12. et ultra. 12. non  
fit eclipsis. Sed in eclipsi lune considera latitudinem lune: et patet in tabula inter-  
alias tabulas eclipsium superius descripta.

### Propositio Trigesimatercia.

**E**volutionem cuiuslibet annorum mundi: vel revolutio-  
nem annorum nati: et etiam revolutionem alicui alterius  
rei habētis exordiu: utputa edificij: inuenire. **C**Sciendū  
q. revolutione anni est revolutione solis ab eodem puncto in  
eundem: vel redditus solis in eundem punctū: in quo fuit in  
principio illius anni. Et nota q. revolutione annorum mun-  
di est introitus solis in principium vel primū minutū signi  
Arietis. Revolutione alicui nati est reuersio solis ad eum-  
dem punctum zodiaci: in quo fuit nativitatis hora. Revolutione annorum alicui  
ius edificij est reuersio solis ad eundem locum in Zodiaco: in quo fuit in princi-  
pio fundationis: scilicet quando ponebatur primus lapis. **C**um igitur vo-  
lueris revolutionem annorum nati: sive nativitatis: sive alterius principij in-  
uenire: **H**abebas primo introitum Solis Arietem: vel in aliquod aliud signum  
bene verificatum. vel radicem nativitatis: vel alterius rei originem habētis in  
aliquo anno tibi noto sub certo numero dierum minutorum t secundoz quan-  
tum est possibile. Similiter scias annum incarnationis: in quo vis scire tempus:  
scilicet diem t horam in quo sol redibit ad eundem punctum in quo fuit in illo  
exordio radicis. t c. **D**einde subtrahē minorē a maiori: et residuum erit illud  
quod trāsūit de annis ab illo exordio. **D**einde cum illis annis qui sunt inter ra-  
dicem t revolutionem intra tabulam revolutionis annorum mundi: et inuenies  
in directo in fractionibus illud quod debet addi. Superadde igitur illas horas  
et minuta t t̄ equationis horas radicis: et quod post additionem prouenerit: si  
minus vigintiquattuor horas fuerit serua: quia ipse sunt hore illius diei qui ex-  
mense preterit. Si autem fuerint plures vigintiquattuor horas: tunc p̄o vigi-  
ti quattuor horas vnum diem diebus mensis superadde: t residuum erit hore t  
minuta illius diei que ex diebus et horas prouenerint: si annus ille fuerit bisexti.

lio: et transuerit Februarius: de diebus quas habes vnum diem amoue. et quod remaserit: erunt dies equati. Et si annus non fuerit bisextilis: illud qd habuisti serua: quia illi erunt dies equati. Quicquid ergo ex diebus: et horis: et minutis de mense transactis habueris: dies et horas et minutis equationis nuncupabis. His itaq; peractis scias verum locum solis ad illas horas equatas. Et si cius versus locus ab illo vero loco querit in radice non discordat: ipsa est revolutionis prouenient hore seu minuta hore: vel etiā scdm qd diuiseris. que subrabe ex horis equationis. Si xo minor eo fuerit: similiter differentiam diuide per motum solis in una hora: et igif facies donec hore equationis: in quibus sol ad suum verissimum locum que in radice habuerit redierit. Diversitas autē ista ita qd sol postq; equatus fuerit non redit ad eundem locum in quo fuit: est propter motum longitudinis longioris solis in annis qui sunt inter annum radicis et annum revolutionis. Si xo sol fuerit circa longitudinem longiorem aut propinquiorē: nullam sensibilem diversitatem inuenies. Et quanto magis ab his duobus punctis elongabitur: tanto maior diversitas apparebit. Deinde horas illas in illi⁹ diei horas diversi vertas: per tabulas equationis dierū: ad qd horas deinde constitue asecdens et ceteras domus.

Evolutionem tamen gradus equinoctialis ascendentis anni si volueris per tabulas inuenire. Scendum qd revolutionis Ascendentis anni nihil aliud est: qd inuenire gradum ascendentē: videlicet equinoctialis: et non zodiaci in contactu horizontis: cum revolutione anni et c. fuerit completa. Si igit hoc volueris scias primo gradum equinoctialis existentem in ortu in aliquo anno tibi noto sub certo numero ab Ariete in equinoctiali usq; ad punctum equinoctialis qui est in ortu praescius quo poteris: videlicet radicem aliquā: et hanc scribe ad partem. Deinde intra cum numero annorum qui sunt a tempore radicis tue usq; ad illum annum cuius Ascendens queris in tabula revolutionis Ascendentū annorum: et numerū gradū que in directo inuenieris et minutorū et secundorū et c. adde cum radice tua: s. gradus cum gradibus: minuta cum minutis et c. Et si post additionē prouenerint plures gradus qd. 360. remoue inde. 360. et residuum serua: quia est illa pars que est in ortu in illa revolutione. Qua habita: pars zodiaci que est in ortu inuenitur per tabulas Primi mobilis. s. Ascensionis signorum in regione tua: p: out ibi docetur.

Ensis cum cuiusq; volueris initium scire ex mensibus revolutionis. Aspice quot menses cōpleti sunt preteriti: et in tabula indirecto tabule dierū horarū et fractionū: et quod inuenieris in diebus horis et fractionib⁹ hore radicis nativitatis aut revolutionis anni eius. s. que incipere volueris: et ex eo toto qd exiuerit inde factus la-

tinios: quia in illis est radix revolutionis. Et incipies ab eo meses in quo fuit nativitas vel revolutionis. scilicet ab illo earum a quo incepisti: et ejus menses perfectos. et quod tibi remanserit de diebus horis et fractionibus aspice: quia in tot diebus mensis latini erit revolutionis mensis quem postulasti.

I volueris scire gradus signorum que gubernat unoquoque mense: intra eis diebus completis quos de mesib[us] transiisti revolutionum tabulam additionis dierum. et quod in eius directo inuenieris de gradibus et minutis accipe. et adiunge illud gradibus signi cuiuslibet hyleg mensis illius. et ex eo quod exierit: accipe signa mensium: dando cuiuslibet signo. 30. gradus. et in quo gradu illius signi finierit numerus quem posuisti: ille gradus erit gubernator cuiuslibet hyleg.

**I**gitur Eclipse Luna depingere. **C**rotrahelineam rectam: quam diuide in duas partes ecclipsis. et unam eius medietatem diuide in partes eaeles ad libitum numero. ita tamen quod illae partes sint totae quod sunt minuta in aggregato ex duobus semidiametris. scilicet Luna et umbra. et puncto in medio predicta linea facta centro: describe circulum cuius ipse sit diameter. qui erit circulus eis umbra et Luna. super cujus circumferentiam erit centrum Luna in hora initii vel finis eclipsis. Deinde a semidiametro predicti circuli accipe unam partem a cetero versus circumferentiam: quod sit equalis semidiametro umbrae: et residuum eius sit eamal semidiametro Luna. Deinde supra dictum centrum fac circulum umbrae secundum qualitatem semidiametri eius. Quos circulos quadrabis duab[us] lineis supra centrum eorum se secantibus ad angulos rectos. Sup quarum capita describe quatuor partes mundi. Deinde de predicta linea diuisa accipe unam partem secundum quantitatem latitudinis Luna ad medium eclipsis. quia latitudinem seruabis a centro in secunda diametro versus suam partem: id est versus meridiem si fuerit meridiana. vel versus septentrionem si fuerit septentrionalis. Eodem modo facias de latitudine Luna ad initium et ad finem eclipsis. Postea duc lineam paralellam diametro a loco latitudinis Luna ad initium eclipsis versus occidente. et seruabis locum contactus in circumferentia circuli eius: quia ibi erit centrum Luna ad initium eclipsis. Si rursum duc aliam lineam parallam diametro a signo latitudinis Luna ad fine eclipsis versus orientem. et ubi tangit circumferentia circuli eius ibi erit centrum Luna in fine eclipsis. **C**entrum autem Luna in medio eclipsis est in loco latitudinis Luna in diametro. Et super hunc insimiliter centrum describe circulum secundum quantitatem diametri Luna. Et si ceciderit totus circulus ille Luna intra circulum umbrae: obscurabit tota Luna. Si autem non totaliter ceciderit intra circulum umbrae: sed aliquantum eius pars: ita obscurabit eadem pars de Luna. Si rursum describe secundum qualitatem eandem circulum in contactu linee parallelae in circumferentia circuli eius versus occidente: et ille erit circulus Luna in principio eclipsis. Eodem modo in loco contactus linee parallelae cum circumferentia circuli eius versus orientem fac circulum secundum eandem qualitatem: qui erit circulus Luna in fine eclipsis. Et quilibet illorum duorum circulorum lunarii: quos centralia sint super circumferentia circuli eius: contingit circulum umbrae. **E**xempli gratia: si linea

b.d. diuisa in duo eq̄lia in p̄ucto.o. et medietas.o.d. sit diuisa in tot partes equales quot sunt minuta in semidiometro lune & vmbre simul iunctis. Deinde describe circulum: a,b,c,d. supra punctum.o. scdm quantitatē linee.o.d. qui est circulus cōmūnis: quia continet totū spaciū celi in quo fit eclipsis a p̄ncipio vsq ad finem. et habet centrum suum in circumferentia ecliptice. Deinde semidiometrum.o.d. diuide in duas partes in p̄ucto.e. & sit pars.e.o. equalis semidiometro vmbre, & alia pars scz.e.d. sit equalis semidiometro lune. Deinde supra dictum centrum scz punctum o. describe circulum scdm quantitatē linee.o.e. & sit circulus.e.n.s.t. qui est circulus vmbre. Illos duos circulos quadrabis duabus diametris scz.a.c.r.b.d. orthogonaliter se intersectib⁹ super centrum.o. et sit.a.Meridies.b.Oriens.c.Septentrio.d. &o sit Occidens. Deinde si latitudo lune ad initium eclipsis fuerit meridiana: accipe quantitatē eius in diametro.a.o.c. ex p̄ucto.o. versus p̄uctū.a. Si &o latitudo lune fuerit septentrionalis: accipe eam ex p̄ucto.o. versus.c. et signum latitudinis sit.f. Similiter accipe latitudinem ad finem eclipsis: cuius signū sit.l. & ad medium eclipsis: cuius signū sit.s. Postea ex p̄ucto.f. duc lineam equidistantē linee.o.d. versus occidentem vsq ad circumferentiam circuli cōmūnis. & punctus incidentie ipsius in circulo cōmūni sit punctus.k. Similiter ex p̄ucto.l. duc lineam equidistantē linee.o.b. versis orientem vsq ad circumferentiam circuli cōmūnis. et sit punctus incidentie ipsius in circulo cōmūni.m. Deinde describe circulum lunes scdm quantitatē semidiometri eius scz linee.e. dān tribus locis: scz ad principium eclipsis supra punctum.l. & ad medium supra punctum.p. & ad finem supra punctum.m. Et tū c̄ si circulus supra punctum.p. ceciderit totaliter intra circumferentia luna obscurabitur tota. Si autē nō totaliter ceciderit intra circumferentia luna: tunc non obscurabitur tota. sed obscurabitur scdm partem que intra predictum circumferentia luna cadit. Reliqui &o duo circuli lune erunt continentates circumferentia luna in punctis.r. & b. Et linea.k.p.m. ostendit transitum lune a p̄ncipio eclipsis vsq ad finem. et linea.b.o.d. representat eclipticam. & linea f.k. ostendit latitudinem lune ad principium eclipsis. Sed linea.l.m. ostendit latitudinem lune ad finem eclipsis. & punctus.p. ostendit latitudinem lune ad medium eclipsis. et linea.q.o.k. ostendit centrum tenebrarum ad principium eclipsis. & linea.g.o.m. ostendit centrum tenebrarū ad finem eclipsis. Et hec omnia patent in figura tua industria ex iam dictis de pingenda.

Igorā Eclipsis Solis de pingere. C Protrahe lineā rectā. quā primo diuide in duo equalia. Deinde nam eius medietate diuide in partes equales ad libitum tuū. ita tamen q̄ ille partes sint equales numero minutorum duarum semidiometrorum solis & lune: vel maior eis. Deinde scdm quantitatē illius medietatis sic diuisse fac circulum cōmūne: ponendo scz pedem circini immobilem in medio illius totalis linee. & reliquū extendens ad eius extremitatem: & fac circulum. quem quadra cum duabus diametris orthogonaliter se secantib⁹ super centrum in quarū extremitatibus quartuor partes mundi describe: scz Oriens a sinistris: et Occidens ad dextrum: & Meridiem superius: & Septentriōne inferius. Postea de

eadem linea accipias vnam partem a centro versus circumferentia sedm quatuor  
titatē semidiametri solis. et residuum sit equale semidiametro lune. Deinde super  
centrum circuli communis fac vnum circulum secundum quantitatem semidiametri  
solis hoc modo. Donec pedem circini immobile super centrum circuli communis  
et extende mobile ad punctum divisionis iam facte; et describe circulum; qui  
erit circulus solis et includitur in predicto circulo communis. Deinde accipias de  
predicta linea diuisa vnam partem; que sit equalis latitudini lune visae ad initium  
eclipsis. Qui accipe equalē ad illam partem: versus quam fuerit latitudo lune in  
principio eclipsis. ut si latitudo lune in principio eclipsis fuerit meridionalis: tunc  
accipias eam a centro circuli communis versus punctum meridiei. Si vero latitudo  
lune in principio eclipsis fuerit septentrionalis: tunc accipias eam a centro cir-  
culi eius versus punctum septentrionis. Si rursum figurabis locum latitudinis lune ad  
mediū eclipsis in parte in qua fuerit illa latitudo. Et eodem modo ad finem eclipsis  
Postea duc lineā paralellā seu eqdistantē diametro a signo initij eclipsis versus  
occidente. Et nota locū contactus eius cum circūferētia circuli eius. Deinde duc  
aliā lineā paralellā diametro a signo finis eclipsis ad orientē. et sicut nota cō tactū  
eius in circūferētia circuli eius. Deinde accipias de linea diuisa vnam partē secundum  
quantitatē semidiametri lune. et facias secundum quantitatē eiusdem linee circulū lu-  
narē. cuius centrū erit cō tactus linee parallela cum circūferētia circuli eius para-  
llelle versus occidente. et ibi erit luna in principio eclipsis. Sicut fac circulū consti-  
mīlem in loco cō tactus alterius linee cum circūferētia circuli eius versus orientē.  
et ibi erit luna in fine eclipsis. Eodem modo describe circulū lunare secundum eandem  
quantitatē super signū latitudinis lune visae hora visibilis coniunctionis seu medie  
eclipsis. et ille circulus ostendit quantū obscurari debeat de sole hora coniunctionis  
visibilis. quia quantum ille circulus deteggerit de circulo solis: tantū obscurabit de  
sole. Exempli gratia. Sit linea a.e.c. prætracta diuisa in duo eælia in pucto. e. cuius  
medietas. a.e. sit diuisa in tot partes eæles quæ sunt minuta in aggregato ex semidia-  
metris solis et lune sicut in figura. Quā vltē diuide in duas partes in pucto. s. ita quod  
pars. e. s. sit eælis semidiametro solis. et reliquæ scz. s. a. sit equalē semidiametro lue  
Deinde habeas pedem circini immobile in pucto. e. et mobile extende usque in a. et de-  
scribe circulū. a.b.c.d. secundum quantitatē linee. e.a. quod est eælis semidiametris solis et  
lune sicut in figura. et ille circulus est eis. et centrū eius erit puctus. e. et diameter linee. a.  
e.c. Deinde duc alia diametrum scz linea. d. e.b. intersectante predictā diametrum or-  
thogonaliter in pucto. e. Ille duo diametri dividunt predictū circulū secundum in. 4.  
punctis: scz. a.b.c.d. in. 4. partes equales. et sit a. puctus occidentis. b. meridiei. c. ori-  
entis. d. vero septentrionis. Deinde super ceterū. e. describe circulū secundum quantitatē linee  
e. s. scz semidiametri solis: quod sit circulus. h. s. f. h. et ille erit circulus solis. Deinde  
secundum quantitatē minutorum latitudinis lune visae in principio eclipsis accipias partē de  
diametro. d.e.b. ad illam partē versus quam est illa latitudo. ut si fuerit latitudo  
septentrionalis lune: accipe quantitatē eius in predicta diametro ex pucto. e.  
versus d. Si vero latitudo lune fuerit meridionalis: accipe quantitatē eius ex pucto. e.  
versus s. et signa eam per puctum. p. Eodem modo signa quantitatē latitudinis lune  
in eadē diametro. et partē eius in medio eclipsis per puctum. m. et in fine eclipsis per puctum. n.

Sit igit latitudo Lune in principio eclipsis septentrionalis designata p linea. e.p.  
et latitudo lune i medio eclipsis meridionalis designata p linea. e.m. et latitudo  
i fine eclipsis sit meridiana p linea. e.n. Deinde a puncto. p. q designat latitudinem  
lune in principio eclipsis; duc linam. p. q. versus occidente ad circumferentiam circu-  
li cois: et egdistantem semidiometro. c.a. et punctus incidentie i circulo coi sit. q. Sit  
a puncto. n. q designat latitudinem lune i fine eclipsis; duc linam. n.g. versus orientem  
vise ad circumferentiam circuli cois egdistantem semidiometro. e.c. et sit punctus inci-  
dente in circulo coi punctus. b. Deinde sup punctum. q. in circulo coi describe circu-  
lum secundum qualitatem semidiometri lune. f. linee. f.a. q erit circulus lune in principio  
eclipsis. et contingat circulum Solis in puncto. k. Eodem modo describe circulum lune  
sed in eandem qualitatem super punctum. b. q erit circulus lune i fine eclipsis. q etiam contin-  
get circulum solis in puncto. f. Sit describe circulum lune super punctum. m. q est signum  
latitudinis lune vise in medio eclipsis. Et tunc quantu de circulo lune descripto  
super punctum. m. subintrabit circulum solis tantu eclipsabif de superficie corporis so-  
lis. et infra ambitum istius circuli lune incidet pars circuli solis eclipsata. f. f. h. k.l.  
*Ex his igit patet: q principium eclipsis est in puncto. q. finis in puncto. g. et mediu-*  
*m in puncto. m. Et linea ducta a puncto. q. ad punctum. g. ostendit transitum lune a*  
*principio eclipsis vise ad finem. et linea. q.e. ostendit centrum tenebrarum ad prin-*  
*cipium eclipsis. Et linea. e.g. ostendit centrum tenebrarum ad finem eclipsis. Et hec pa-*  
*tent in figura tua industria ex dictis depingenda.*

**C**Expliciunt Canones siue Propositiones in tabulas Alfoninas. Partim  
aliorum mere sunt: partim nostri. In nostris conati sumus exprimere stilum  
aliorum: quo unum corpus concors videantur: et Thoza ipse non a capite et rei,  
quis membris dissidere. Tabularum tamen primi motus (quarum nullas  
Alfonius composuit) propositiones pretermisimus: q Astronomie studio  
sos ad tabulas Primi mobilis: quas de directionib Johannis de Liadone  
regio appellari libuit: delegamus. In quo opere vir ille erigendi Thema:  
tis communem modum prosequitur necnon rationale: quem ipse approbat: quiq  
comodius est: q no ad mediū climatis solū ut ceteri: sed etiam ad unā quāq  
ciuitatem et locum accommodari potest: preter cetera que ibi scitu iocundissi-  
fima tractentur.